
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВАНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»  

с. Подгорное  

 

 

 

ПРИКАЗ  № 104-ОД 

                                                                                                               

от 31.08.2023                                       
 

О назначении ответственного лица по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогических работников МБОУ ООШ 

№15 

В соответствии с частью 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогических работников при реализации основных 

общеобразовательных программ заместителя директора по УВР Майер Татьяну 

Викторовну. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ ООШ №15 Л.М. Курбанов 


